

HABERLER

Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü'nde İdari Değişiklik

Osmanlı Arşivi İdari yapısında bazı değişiklikler gerçekleşti. Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığından sorumlu Genel Müdür yardımcılarında Necati Gültepe'nin emekliliğinden sonra uzun süredir boş bulunan Genel Müdür Yardımcılığı için 25 Mayıs 2004 tarihi itibarıyla Doç. Dr. Mustafa Budak görevlendirilirken, Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığına da 14 Mayıs 2004'te Dr. Önder Bayır getirildi. Yeni İdarecilerin Osmanlı Arşivi çalışanları ile yapmış oldukları tanışma toplantısında bir konuşma yapan Devlet Arşivleri Genel Müdürü Doç. Dr. Yusuf Sarnay, yaşanan bu gelişmeleri, "hizmette bayrak değişimi" olarak değerlendirdi. Yeni Genel Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Mustafa Budak ve Daire Başkanı Dr. Önder Bayır, bu göreve gelmeden önce İ.Ü. Edebiyat Fakültesi'nde öğretim üyesi olarak bulunuyorlardı.



Mustafa BUDAK: Aslen Trabzonlu olup 1962'de Kütahya'da doğdu. Kayseri Mimar Sinan Öğretmen Lisesi'ni (1980) ve İ.Ü. Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümünü (1985) bitirdi. 1987'de yüksek lisansını tamamladı ve aynı yıl İ.Ü. Edebiyat Fakültesi Yakınçağ Tarihi Anabilim Dalı Araştırma Görevliliğine atandı. 1991'de, Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Anabilim Dalı'na geçti. Eylül 1991-Şubat 1992 tarihleri arasında, yabancı dil ve arşiv çalışmaları için İngiltere'de bulundu. Aralık 1993'te, "1853-1856 Kırım Savaşı'nda Kafkas Cephesi" adlı teziyle Tarih Doktoru unvanını aldı. Kasım 1999'da ise Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Anabilim Dalı'nda doçent oldu.

Önder Bayır: Aslen Tokatlı olup 1967'de Erzurum'da dünyaya geldi. Üsküdar Cumhuriyet Lisesini (1985) ve İ. Ü. Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümünü (1989) bitirdi. Üniversite tahsili devam ederken Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü'nce açılan sınavı kazanarak Ekim 1988'de Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı'nda Arşiv Elemanı olarak göreve başladı. Eylül 1993'te Celal Bayar Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü'ne Öğretim Görevlisi olarak atandı. Temmuz 1994'te yüksek lisansını tamamladı. 11 Mayıs 2001'de "XVIII. Yüzyılın İlk Yarısında Manisa'nın Sosyal ve İktisadi Durumu" konulu doktora tezi ile tarih doktoru unvanını aldı. Kasım 2001 tarihinde İ.Ü. Edebiyat Fakültesi Arşivcilik Bölümü Müessese Arşivleri Anabilim Dalı Öğretim Görevlisi kadrosuna atandı; ardından kadrosu aynı Fakülte'de Kütüphanecilik ve Arşivcilik bölümlerinin birleştirilmesi ile oluşturulan Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü'ne aktarıldı.



Dr. Necatî Aktaş Emekli Oldu

Devlet Arşivleri Genel Müdür Yardımcısı Dr. Necatî Aktaş emekli oldu. Aktaş'ın emekliliği münasebetiyle Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü tarafından yapılan törende, Genel Müdür Doç. Dr. Yusuf Sannay, Devlet Arşivleri'ne yapmış olduğu hizmetler dolayısıyla Necatî Aktaş'a teşekkür plaketi takdim etti. Dr. Aktaş burada yaptığı konuşmada, paketlemedi olarak 1972 yılında başladığı Arşivcilik mesleğinden Genel Müdür Yardımcısı olarak ayrılanın kendisi için onur verici bir duygu olduğunu belirtti.

Dr. Necatî Aktaş ile birlikte aynı gün emeklilik işlemlerini tamamlayan Osmanlı Arşivi hizmetlilerinden **Aşçı Şeheddin Yaşar**'a da aynı törende bir plaket verdi ve yapılan konuşmalarda kurumda yapmış olduğu değerli hizmetlerinden dolayı kendisine teşekkür edildi.



Boğaz Gezisi Muhteşemdi

Arşiv-Der tarafından Dernek üyeleri ve Arşiv çalışanlarına yönelik olarak organize edilen boğaz gezisi büyük bir katılımla gerçekleşti. Geziye katılan arkadaşlarımız, Boğazın güzelliklerini doyasıya seyrederken, İstanbul'un tarihi ve kültürünü de hafızalarında canlandırdılar. Rehberliğini tarihçi Süleyman Zeki Bağlan Bey'in yaptığı geziyi değerlendiren Arşiv çalışanları, bu tür organizasyonları Tüm Arşivciler Demeği'nin öncelikli faaliyetleri arasına alması gerektiğini vurguladılar. Yetkililer, Ankara'da bulunan Cumhuriyet Arşivi'nden de önemli ölçüde arşivcinin iştirak ettiği bu gezinin bir benzerinin, güz mevsiminde İstanbul dışındaki tarihi bir mekânda yapılmasının planlandığını ifade ettiler.

"Hoşgörünün Vatanı Osmanlı" Sergisi

Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, 15-31 Temmuz 2004 tarihleri arasında Ayasofya Müzesi'nde; Osmanlı Devleti'nin idaresi altında yaşamış çeşitli din ve ırktan pek çok milleti, hoşgörü ve barış içerisinde nasıl bir arada tutabildiğini ortaya koyan ve Osmanlı Arşivi'nden derlenmiş 80 adet belgeden oluşan bir koleksiyon sergiledi. Sergide, söz konusu belgelere ilâveten dönemin hukukî, siyasî ve ekonomik konularının yanı sıra sanat kudretini, üslubunu, zevkini ve asaletini ortaya koyan 40 adet ferman da yer aldı.



Serginin açılış törenine, **TBMM Başkanı Sayın Bülent Arıç** ile çok sayıda seçkin davetli katıldı. Törenin açılış konuşmasını yapan **Devlet Arşivleri Genel Müdürü Doç. Dr. Yusuf Sarnay**; konuşmasında, Osmanlı ve Cumhuriyet dönemi belgelerinin gelecek nesillere sağlıklı bir şekilde intikal ettirilmesi ve tanıtılması amacıyla Devlet Arşivlerini dünyadaki gelişmiş ülke arşivleri seviyesine çıkarma gayretli içinde olduklarını belirtti. Bundan başka, kültürel zenginliğimizi tanıtmak ve dünyada ülkemiz aleyhinde yürütülen olumsuz propagandalara cevap vermek amacıyla tematik belgelere dayalı çeşitli eserler yayınlanmakta ve sergiler düzenlenmekte olduklarını ileri süren Sarnay, bu çalışmalarını Devlet Arşivlerinin iyi yetişmiş, uzman arşiv personeli ile yürütmekte olduklarını ifade etti.

Açılış davetlileri arasında bulunan **TBMM Başkanı Sayın Bülent Arıç** ise yaptığı konuşmada, Osmanlı Devleti'nin hoşgürüsüne dair tarihî olaylardan örnekler verdi ve sergi mekânı olarak Ayasofya'nın konuya çok uygun düştüğünü belirtti.

Avrupa'nın muhtelif müze ve kütüphanelerinde, Selçuklu-Osmanlı dönemlerine ait olup Türkiye'den kaçırılan çok sayıda kitap ve tarihî eserlerin sergilendiğini belirten Arıç, Başbakanlık Arşivi'nin emsâllerinden üstün ve zengin olduğunu kaydederken, bunun sebebini de şöyle izah etti: "Osmanlı Devleti'nden intikal eden evrak, 22 milyon kilometre kareye ulaşmış bir coğrafyayı kuşatmakta ve Osmanlı'nın idaresi altında bulunup, yıkılışından sonra kurulmuş 30 civarındaki devletin tarihine kaynaklık etmektedir." Bundan dolayı hem sergiyi mühim gördüğünü, hem de müesseseyi önemseydiğini samimî bir şekilde ifade eden TBMM Başkanı, Meclis'in fevkalâde sıkı çalıştığı bir dönemde bu serginin açılışına gelerek, ilgililerin ve kamuoyunun dikkatini buraya çekmek istediğini söyledi.

Aynı konuda "Belgelerin Diliyle Osmanlı Hoşgürüsü" adıyla daha önce bir sergi de İstanbul Eresin Otel'de sergilenmiş ve 30 Haziran - 3 Temmuz 2004 tarihleri arasındaki bu sergi de aynı şekilde yerli yabancı binlerce ziyaretçi tarafından ilgiyle takip edilmişti.

15. Uluslararası Arşivler Kongresi 29 Ağustos'ta

İlki 1950 yılında Paris'te gerçekleşen ve 4 yıllık aralarla düzenlenen Uluslararası Arşivler Kongresi, bu yıl Avusturya'nın Viyana şehrinde düzenlenecek.

Yuvarlak masa, interaktif ve workshop etkinlikleri ile düzenlenecek mesleki toplantıların gerçekleştirileceği ve formal bildirilerin sunulacağı kongrede işlenecek etkinlikler ve temalar; "Arşivler ve Bellek", "Arşivler ve Bilgi", "Arşiv ve Toplum" olmak üzere üç ana başlık altında toplanmıştır.

Kongreye ait programlar hakkında ayrıntılı bilgileri sağlamak için aşağıda belirtilen web adresinden yararlanılabilir:

<http://www.wien2004.ica.org/fo/programmes.php>

'e-imza' tamam

Elektronik İmza Kanunu 23 Temmuz 2004'te yürürlüğe girdi. Hükümet konu hakkında yakında Başbakanlık genelgesi yayınlayacak.

Devlet Planlama Teşkilatı (DPT), Telekomünikasyon Kurumu, Türk Standartları Enstitüsü (TSE) ile Telekom Dünyası tarafından Etap Altinel Otel'de "E-İmza ve E-Devlet" konulu bir sempozyum düzenlendi. Sempozyumun açılışında konuşan Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Abdülkadir Şener, söz konusu yasa ile kamu kurum ve kuruluşlarının kendi aralarında yapacakları iletişimin yanı sıra vatandaşlar ve iş dünyası ile arasındaki iletişimin niteliğini, güvenilirliğini ve hızını da büyük oranda olumlu etkileyeceğini belirtti.

Özellikle elektronik devlet hizmetlerinin hayata geçirilmesine temel teşkil edecek çalışmaların da sürdürüldüğüne dikkati çeken Şener; vergi, vatandaşlık ve sosyal güvenlik numaralarının birleştirilmesi için ilgili kurumların ortak çalışmalar yaptığını söyledi. Kimlik belgelerinin paylaşılması konusunda büyük mesafe katıldığını belirten Şener, dış ticarete kullanılan elektronik belgelerin paylaşımında önemli ölçüde yol alındığını anlattı. Bakan Şener, eğitim ve sağlık alanlarında hazırlanan projelerin de bir bir hayata geçirildiğini vurguladı.

Hewlett-Packard Genel Müdürü Şahin Tulga da toplantıda yaptığı konuşmada dijital ortamda güvenliğin önemine işaret ederek insanoğlunun bulunduğu hiçbir yerin % 100 güvenli olamayacağını söyledi. Tulga, güvenliğin sağlanması için hukukun etkin olması gerektiğini bildirdi.

Osmanlı Arşivi Araştırma Salonu Artık Cumartesi Günleri de Açık

Osmanlı Arşivi, araştırmacılar için artık Cumartesi günleri de hizmete açıldı. Bu gelişme ile özellikle yurt dışından ve Anadolu'dan gelen araştırmacılar açısından büyük sorun olan zaman problemi de büyük ölçüde giderilmiş oldu. Osmanlı Arşivi'nin Cumartesi günlerinde de araştırmacılara hizmet edecek olması araştırmacılar tarafından büyük bir memnuniyetle karşılandı. Yapılan bu düzenlemeyle Türkiye'nin çeşitli yerlerinden ve yurt dışından daha fazla araştırmacının Osmanlı Arşivi'ne araştırma için geleceği tahmin edilmektedir.

Güngören Belediyesi Arşivini Dijitalleştiriyor

Arşivini modernize eden belediyeler arasına Güngören Belediyesi de katılıyor. Daha önce İstanbul Büyükşehir, Pendik ve Kartal Belediyesi gibi bazı belediyelerin uygulamaya sokmuş olduğu dijital arşiv projesi için Güngören Belediyesi de hazırlıklarını tamamladı. Yetkililer, ihaleye açılan proje ile 1993 yılında kurulan Güngören Belediyesi'nde oluşmuş arşivlik evraka daha seri ve kolay ulaşabilmeyi ve kaliteli hizmet vermeyi hedeflediklerini belirttiler.